
Oberschiedsrichter:

Punktspielbeginn:

Punktspielende:

Gespielte Runden: 4

Wetter: Sonnig

Auswechslungen: MGV 88 Wendlingen

Für Klotz Sandra spielt ab der 4. Runde

Franz Helmut.

Bes. Vorkommnisse:

Strafen

Für die Richtigkeit:

25.05.2014

Rüdiger Lemke - Ligenleiter

Turnierleiter:

Schiedsrichter:

15:15 Uhr

Zußdorf, den 

Schiedsrichter:

10:00 Uhr

WBV Verbandsliga

Saison 2013 / 2014

Dolde, Dietmar

Lemke, Rüdiger

Neuburger, Andres

Langenbacher, Sven

5. Spieltag in Metzingen am 25.05.2014

System Eternit



Tabelle vor dem 5. Spieltag

PlatzVerein Schlag Punkte Schnitt

1. MGC Ravensburg 2759 22 : 10 28,74

2. MGC Metzingen 2771 22 : 10 28,86

3. MGV 88 Wendlingen 2835 14 : 18 29,53

4. SSV Ulm 1846 2832 12 : 20 29,50

5. SG Wernau - Pfullingen 2890 10 : 22 30,10

PlatzVerein Schlag Punkte Schnitt

1. MGC Metzingen 579 8 : 0 24,13

2. SSV Ulm 1846 594 6 : 2 24,75

3. MGC Ravensburg 603 4 : 4 25,13

4. MGV 88 Wendlingen 614 2 : 6 25,58

5. SG Wernau-Pfullingen 616 0 : 8 25,67

PlatzVerein Schlag Punkte Schnitt

1. MGC Metzingen 3350 30 : 10 27,92

2. MGC Ravensburg 3362 26 : 14 28,02

3. SSV Ulm 3426 18 : 22 28,55

4. MGV Wendlingen 3449 16 : 24 28,74

5. MGSC Wernau 3506 10 : 30 29,22

Beste Einzelrunde:

18 Geissler, Ralf

19 Konstanzer, Alfred

20 Ruff, Thomas

20 Ill, Thomas

20 Häring, Ute

20 Neuburger, Andreas  

Tagesbeste:

85 Geissler, Ralf

91 Ruff, Thomas

91 Neuburger, Andreas
92 Hann, Johann

Abschlußtabelle nach dem 5. Spieltag vom 25.05.2014

WBV - Verbandsliga  - Saison 2013/2014

Tagesergebnis vom 25.05.2014 in Metzingen



 

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Roessler, Timo H 34792 26 25 22 26 99 24,75

2 Wörz, Ulrich Sm II 18282 23 21 24 26 94 23,5

3 Dolde, Dietmar Sm 25887 27 27 22 25 101 25,25

4 Abele, Lothar Sm 25891 26 26 27 21 100 25

5 Herzic, Frederik H 38197 23 30 23 24 100 25

6 Geissler, Ralf Sm 42662 21 25 21 18 85 21,25

Gesamt 146 154 139 140 579 24,125

Schnitt 24,3 25,7 23,2 23,3 24,1

E Konstanzer, Alfred Sm 37380 31 24 19 23 97 24,25

AK Graß, Dennis H 66354 37 41 40 42 160 40

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Neuburger, Andreas H 37027 21 25 20 25 91 22,75

2 Häring, Ute Sw 50257 25 26 26 20 97 24,25

3 Stöckle, Paul Sm II 5219 26 30 28 28 112 28

4 Bach, Peter Sm II 4444 24 21 24 24 93 23,25

5 Gries, Ottmar Sm 46148 29 26 25 29 109 27,25

6 Hann, Johann Sm II 45588 25 24 21 22 92 23

Gesamt 150 152 144 148 594 24,75

Schnitt 25,0 25,3 24,0 24,7 24,8

E Puschner, Gerhard Sm II 66528 25 25 23 27 100 25

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Selvitella, Gerado Sm II 33330 28 32 23 25 108 27

2 Schoft, Florian H 273 22 22 27 24 95 23,75

3 Jahr, Achim Sm 42951 29 24 24 21 98 24,5

4 Ruff, Thomas H 42717 30 20 20 21 91 22,75

5 Ill, Thomas H 48686 31 20 31 23 105 26,25

6 Schellinger, Werner Sm 28623 25 26 31 24 106 26,5

Gesamt 165 144 156 138 603 25,125

Schnitt 27,5 24,0 26,0 23,0 25,1

E Lemke, Rüdiger Sm 28623

Verbandsliga

 Saison 2013 / 2014

Ergebnisliste vom  5. Spieltag 
in Metzingen vom 25.05.2014

MGC Metzingen

MGC Ravensburg

SSV Ulm 1846



Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Klotz, Christian H 33187 21 26 25 22 94 23,5

2 Klotz, Sandra D 35375 27 30 33 90 30

Franz, Helmut Sm II 10722 30 30 30

3 Patan, Daniel H 40114 28 22 29 22 101 25,25

4 Hecht, Jessica D 38020 29 22 26 26 103 25,75

5 Lang, Jürgen Sm 34780 28 21 22 23 94 23,5

6 Langenbacher, Sven H 34334 23 22 32 25 102 25,5

Gesamt 156 143 167 148 614 25,58

Schnitt 26,0 23,8 27,8 24,7 25,6

E Franz, Helmut Sm II 10722 27 28 30 30 115 28,75

Pos. Name Kat Pasnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Jachert, Franz Sm II 18069 31 27 27 29 114 28,5

2 Wild, Annemarie Sw II 10721 24 27 25 26 102 25,5

3 Wild, Dieter Sm II 24312 26 23 25 26 100 25

4 Lasar, Brigitte Sw II 25000 24 25 28 30 107 26,75

5 Lasar, Wolfgang Sm II 5841 25 26 21 23 95 23,75

6 Grande, Gerhard Sm II 18068 26 22 25 25 98 24,5

Gesamt 156 150 151 159 616 25,67

Schnitt 26,0 25,0 25,2 26,5 25,7

E

 

 

 

 

SG Wernau-Pfullingen

MGV 88 Wendlingen



Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

MGC Metzingen 33 37 27 32 26 37 26 33 39 26 31 25 35 30 39 32 39 32 579

MGC Ravensburg 32 43 34 30 28 42 24 35 33 25 32 26 37 35 42 36 31 38 603

MGV 88 Wendlingen 31 39 36 27 37 44 25 36 39 28 25 30 33 40 35 38 40 31 614

SSV Ulm 1846 27 36 29 28 36 47 25 35 30 27 31 24 38 34 37 31 45 34 594

SG Wernau-Pfullingen 32 38 35 31 28 42 25 32 37 26 30 32 35 33 42 35 45 38 616

Gesamt 155 193 161 148 155 212 125 171 178 132 149 137 178 172 195 172 200 173 3006

Durchschnitt 1,29 1,61 1,34 1,23 1,29 1,77 1,04 1,43 1,48 1,10 1,24 1,14 1,48 1,43 1,63 1,43 1,67 1,44 25,05

Mannschaftsvergleich Bahnauswertung Verbandsliga 2013 / 2014

5. Spieltag in Metzingen am 25.05.2014



Pl. Name Verein Kat. Passnr. Rd, 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges. schnitt Dif. 1 Dif. 2 DRL

1. Geissler, Ralf MGC Metzingen Sm 42662 21 25 21 18 85 21,25 7 100,809

2. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 H 37027 21 25 20 25 91 22,75 5 4 102,309

3. Ruff, Thomas MGC Ravensburg H 42717 30 20 20 21 91 22,75 10 1 102,309

4. Hann, Johann SSV Ulm 1846 Sm II 45588 25 24 21 22 92 23 4 2 102,559

5. Bach, Peter SSV Ulm 1846 Sm II 4444 24 21 24 24 93 23,25 3 102,809

6. Wörz, Ulrich MGC Metzingen Sm II 18282 23 21 24 26 94 23,5 5 1 103,059

7. Klotz, Christian MGV 88 Wendlingen H 33187 21 26 25 22 94 23,5 5 3 103,059

8. Lang, Jürgen MGV 88 Wendlingen Sm 34780 28 21 22 23 94 23,5 7 1 103,059

9. Schoft, Florian MGC Ravensburg H 273 22 22 27 24 95 23,75 5 2 103,309

10. Lasar, Wolfgang SG Wernau-PfullingenSm II 5841 25 26 21 23 95 23,75 5 2 103,309

11. Häring, Ute SSV Ulm 1846 Sw 50257 25 26 26 20 97 24,25 6 1 103,809

12. Konstanzer, Alfred MGC Metzingen Sm 37380 31 24 19 23 97 24,25 12 1 103,809

13. Grande, Gerhard SG Wernau-PfullingenSm II 18068 26 22 25 25 98 24,5 4 104,059

14. Jahr, Achim MGC Ravensburg Sm 42951 29 24 24 21 98 24,5 8 104,059

15. Roessler, Timo MGC Metzingen H 34792 26 25 22 26 99 24,75 4 1 104,309

16. Wild, Dieter SG Wernau-PfullingenSm II 24312 26 23 25 26 100 25 3 1 104,559

17. Puschner, Gerhard SSV Ulm 1846 Sm II 66528 25 25 23 27 100 25 4 104,559

18. Abele, Lothar MGC Metzingen Sm 25891 26 26 27 21 100 25 6 104,559

19. Herzic, Frederik MGC Metzingen H 38197 23 30 23 24 100 25 7 1 104,559

20. Dolde, Dietmar MGC Metzingen Sm 25887 27 27 22 25 101 25,25 5 2 104,809

21. Patan, Daniel MGV 88 Wendlingen H 40114 28 22 29 22 101 25,25 7 6 104,809

22. Wild, Annemarie SG Wernau-PfullingenSw II 10721 24 27 25 26 102 25,5 3 1 105,059

23. Langenbacher, Sven MGV 88 Wendlingen H 34334 23 22 32 25 102 25,5 10 2 105,059

24. Hecht, Jessica MGV 88 Wendlingen D 38020 29 22 26 26 103 25,75 7 105,309

25. Ill, Thomas MGC Ravensburg H 48686 31 20 31 23 105 26,25 11 8 105,809

26. Schellinger, Werner MGC Ravensburg Sm 28623 25 26 31 24 106 26,5 7 1 106,059

27. Lasar, Brigitte SG Wernau-PfullingenSw II 25000 24 25 28 30 107 26,75 6 3 106,309

28. Selvitella, Gerado MGC Ravensburg Sm II 33330 28 32 23 25 108 27 9 3 106,559

29. Gries, Ottmar SSV Ulm 1846 Sm 46148 29 26 25 29 109 27,25 4 3 106,809

30. Stöckle, Paul SSV Ulm 1846 Sm II 5219 26 30 28 28 112 28 4 107,559

31. Jachert, Franz SG Wernau-PfullingenSm II 18069 31 27 27 29 114 28,5 4 2 108,059

32. Franz, Helmut MGV 88 Wendlingen Sm II 10722 27 28 30 30 115 28,75 3 2 108,309

33. Graß, Dennis MGC Metzingen H 66354 37 41 40 42 160 40 5 1 119,559

Klotz, Sandra MGV 88 Wendlingen D 35375 27 30 33 90 22,5 33 3 109,559

Lemke, Rüdiger MGC Ravensburg Sm 28623



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 20.01.2012)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 25.05.2014 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 72555
Ort Metzingen
Straße Hausnr. Im Bongertwasen
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung 5. Spieltag der Verbandsliga
Ausrichter WBV
Verband WBV

Autor Markus Elbe
E-Mail melbes@web.de

Basisnote 104,003
Basisschnitt 24,444

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

42662 Geissler Ralf 1. MGC Metzingen 99,495 4 85 21,250 100,809
37027 Neuburger Andreas SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 102,909 4 91 22,750 102,309
42717 Ruff Thomas MGC Ravensburg-Weingarten 100,777 4 91 22,750 102,309
45588 Hann Johann SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 103,099 4 92 23,000 102,559
4444 Bach Peter SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 101,481 4 93 23,250 102,809
18282 Wörz Ulrich 1. MGC Metzingen 102,879 4 94 23,500 103,059
33187 Klotz Christian MGV 88 Wendlingen 102,943 4 94 23,500 103,059
34780 Lang Jürgen MGV 88 Wendlingen 103,778 4 94 23,500 103,059
273 Schoft Florian MGC Ravensburg-Weingarten 108,395 4 95 23,750 103,309

5841 Lasar Wolfgang BSV Pfullingen 102,925 4 95 23,750 103,309
50257 Häring Ute SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 104,090 4 97 24,250 103,809
37380 Konstanzer Alfred 1. MGC Metzingen 103,821 4 97 24,250 103,809
18068 Grande Gerhard BSV Pfullingen 103,087 4 98 24,500 104,059
42951 Jahr Achim MGC Ravensburg-Weingarten 105,778 4 98 24,500 104,059
34792 Roessler Timo 1. MGC Metzingen 104,447 4 99 24,750 104,309
24312 Wild Dieter MGSC Wernau 105,367 4 100 25,000 104,559
66528 Puschner Gerhard SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 4 100 25,000 104,559
25891 Abele Lothar 1. MGC Metzingen 103,822 4 100 25,000 104,559
38197 Herzic Frederik 1. MGC Metzingen 105,081 4 100 25,000 104,559
25887 Dolde Dietmar 1. MGC Metzingen 103,064 4 101 25,250 104,809
40114 Patan Daniel MGV 88 Wendlingen 106,149 4 101 25,250 104,809
10721 Wild Annemarie MGSC Wernau 104,617 4 102 25,500 105,059
34334 Langenbacher Sven MGV 88 Wendlingen 103,366 4 102 25,500 105,059
38020 Hecht Jessica MGV 88 Wendlingen 105,390 4 103 25,750 105,309
48686 Ill Thomas MGC Ravensburg-Weingarten 107,374 4 105 26,250 105,809
28623 Lemke Rüdiger MGC Ravensburg-Weingarten 110,725 4 106 26,500 106,059
25000 Lasar Brigitte BSV Pfullingen 109,506 4 107 26,750 106,309
33330 Selvitella Gerardo MGC Ravensburg-Weingarten 106,360 4 108 27,000 106,559
46148 Gries Ottmar SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 107,589 4 109 27,250 106,809
5219 Stöckle Paul SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 107,072 4 112 28,000 107,559
18069 Jachert Franz MGSC Wernau 104,240 4 114 28,500 108,059
10722 Franz Helmut MGV 88 Wendlingen 104,662 4 115 28,750 108,309
66354 Graß Dennis 1. MGC Metzingen 116,480 4 160 40,000 119,559
35375 Klotz Sandra MGV 88 Wendlingen 108,183 3 90 30,000 109,559


